
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr 3638/2022  
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 9 grudnia 2022 r.  
«TableEnd:SzablonAktyKierowania»

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 
zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 
danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 
wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] usytuowanego w budynku nr 9 położonym przy ul. Krowoderskich Zuchów 
w Krakowie 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) zarządza się, co następuje:  

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 
zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 
danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 
wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] usytuowanego w budynku nr 9 położonym przy ul. Krowoderskich Zuchów w 
Krakowie. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Druk nr  projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA Nr 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty 
bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 
5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – 
Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego 
w budynku nr 9 położonym przy ul. Krowoderskich Zuchów w Krakowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z  2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561), art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899, z 2022 r. poz. 1846, 2185), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty
bonifikaty od [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 
ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 
jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 
Skarbu Miasta] w wysokości 235099,96 złotych, udzielonej najemczyni od ceny sprzedaży 
lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 
publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 9 przy ul. Krowoderskich 
Zuchów w Krakowie zbytego przez Gminę Miejską Kraków na rzecz Pani [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 
osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] na 
podstawie aktu notarialnego z dnia 27.01.2015 r. Rep. A nr 112/2015, z własnością którego 
związany jest udział wynoszący 11/1000 części w nieruchomości wspólnej, obejmującej 
działkę nr 189 o pow. 669 m², obr. 44, jedn. ewid. Krowodrza, objętej księgą wieczystą nr 
KR1P/00085054/7 oraz części wspólne budynku i urządzenia niesłużące do wyłącznego 
użytku właścicieli poszczególnych lokali, dla którego to lokalu Sąd Rejonowy dla Krakowa – 
Podgórza w Krakowie, IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą (...). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE 
Lokal mieszkalny nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 
publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowany w budynku nr 9 przy ul. Krowoderskich Zuchów 
w Krakowie o pow. 46,80 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej wynoszącym 11/1000 
części obejmującym prawo użytkowania wieczystego działki nr 189 o pow. 0,0669 ha obr. 44 
jedn. ewid. Krowodrza oraz części wspólne budynku, z którego wydzielony jest lokal - niesłużące 
do wyłącznego użytku właścicieli poszczególnych lokali został zbyty przez Gminę Miejską 
Kraków na rzecz najemcy Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 
publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] aktem notarialnym Rep A nr 112/2015 z dnia 27.01.2015 r. za 
łączną kwotę 26576,67 zł. Przy zbyciu powyższego lokalu i udziału w prawie użytkowania 
wieczystego wyżej powołanej nieruchomości gruntowej została udzielona bonifikata w wysokości 
90% tj. 239192,01 zł. Następnie na podstawie aktu notarialnego – umowy darowizny z dnia 
02.04.2015 r. Rep. A nr 545/2015 Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 
informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] przeniosła własność przedmiotowego lokalu na rzecz swojej 
córki Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 
ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 
wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] oraz syna Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 
publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta].  

W toku postępowania wyjaśniającego w oparciu o zgromadzone dokumenty w 
szczególności oświadczenie Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 
informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zawarte w piśmie z dnia 09.06.2021 r. ustalono, że od czerwca 
2016 r. nikt nie zamieszkuje w przedmiotowym lokalu mieszkalnym, co oznacza że aktualni 
właściciele lokalu nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 
publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położonego przy ul. Krowoderskich Zuchów 9 w Krakowie nie 
wykorzystywali go na cele, dla których została udzielona bonifikata.   

Zgodnie z treścią przepisu art. 68 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami „jeżeli nabywca nieruchomości zbył nieruchomość lub wykorzystał ją na inne 
cele niż cele uzasadniające udzielenie bonifikaty, przed upływem 10 lat, a w przypadku 
nieruchomości stanowiącej lokal mieszkalny przed upływem 5 lat, licząc od dnia nabycia, jest 
zobowiązany do zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji”. Powyższy 



przepis na podstawie art. 68 ust 2b wyżej powołanej ustawy stosuje się odpowiednio do osoby 
bliskiej, która zbyła lub wykorzystywała nieruchomość na inne cele uzasadniające udzielenie 
bonifikaty licząc od dnia pierwotnego nabycia. 

Jak wynika z wyroku Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 23 stycznia 2014 r. sygn. 
akt I ACa 776/13 „ratio legis przepisu przyznającego bonifikatę (art. 68 ust. 1 pkt 7 u.g.n.) polega 
na ułatwieniu zakupu lokalu przez najemcę, dla którego lokal ten stanowi centrum życiowe, a 
najemca uzyskuje w ten sposób stabilne zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych”. 

Analiza treści zgromadzonej dokumentacji dowodzi, że [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 
ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny 
Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] nie wykorzystywali przysługującego prawa 
do ww. lokalu mieszkalnego w celu zaspokojenia swoich potrzeb mieszkaniowych, co było 
intencją ustawodawcy wprowadzającego bonifikatę przy zbyciu lokali komunalnych. Ustalono 
bowiem, że w/wym nie zamieszkiwali w przedmiotowym lokalu. 

Zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego z dnia 12 lutego 2015 r., sygn. akt IV CSK 
265/14 „udzielenie najemcy bonifikaty stanowi istotny przywilej finansowy nabywcy lokalu 
uzyskiwany kosztem środków publicznych i niewątpliwie stawiający nabywcę lokalu komunalnego 
w sytuacji lepszej od tych osób, które zmuszone są zaspokajać swoje potrzeby mieszkaniowe drogą 
zakupu mieszkań po ich cenie rynkowej. Te względy uzasadniają pogląd o konieczności ścisłej 
wykładni przepisów normujących reguły korzystania przez nabywców z przyznanego im 
przywileju.” 

Przeprowadzona analiza prawna wskazuje, iż zachodzą podstawy prawne do zwrotu 
udzielonej bonifikaty od ceny ww. lokalu mieszkalnego. W sytuacji, gdy nabywca lub osoby 
bliskie nabywcy  będące właścicielami nie zamieszkują w lokalu, wyprowadzają się z niego przed 
upływem okresu określonego w art. 68 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami i przestają 
w nim zaspokajać swoje potrzeby mieszkaniowe, nie stanowi on ich centrum życiowego dochodzi 
do wykorzystania lokalu na cele inne niż cele uzasadniające udzielenie bonifikaty, co stanowi 
podstawę żądania zwrotu bonifikaty.  

Z tych względów powstał obowiązek zwrotu kwoty bonifikaty, po jej waloryzacji i 
obciąża on [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 
ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 
wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta]na podstawie art. 68 ust. 2 w zw. z art. 2b ustawy o gospodarce nieruchomościami 
wskutek wykorzystywania ww. lokalu na inne cele niż cele uzasadniające udzielenie przez Gminę 
Miejską Kraków bonifikaty. 

Celem bowiem udzielenia najemcom przedmiotowej bonifikaty jest zaspokajanie potrzeb 
mieszkaniowych obywateli poprzez popieranie działań zmierzających do uzyskania przez nich 
własnego mieszkania, w którym mieszkają i koncentrują się ich sprawy życiowe. Powyższa 
pomoc publiczna winna być skierowana do osób potrzebujących, którzy podejmują się 
wykorzystania przyznanej im bonifikaty zgodnie z jej przeznaczeniem.  

Powołane powyżej orzecznictwo sądowe należy również odnieść do osób bliskich 
pierwotnego nabywcy z uwagi na przepis art. 68 ust. 2b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o 
gospodarce nieruchomościami. Zgodnie bowiem z tym przepisem jeżeli osoba bliska nabywcy 
zbyła nieruchomość lub wykorzystała ją na inne cele niż cele uzasadniające  udzielenie bonifikaty 
przed upływem 5 lat, licząc od dnia nabycia, zobowiązana jest do zwrotu kwoty równej udzielonej 
bonifikacie po jej waloryzacji.  A zatem w okresie 5 lat od dnia nabycia lokalu mieszkalnego 
zarówno pierwotny nabywca jak i jego osoba bliska (obdarowany) winna wykorzystywać go na 
zaspokajanie swoich potrzeb mieszkaniowych. 



Wysokość udzielonej bonifikaty wynosiła 90% ceny zbycia nieruchomości obejmującej 
lokal mieszkalny oraz udział w nieruchomości gruntowej, czyli kwotę 239192,01 zł. Zwrotowi 
podlega kwota bonifikaty po jej waloryzacji, której dokonuje się zgodnie z przepisem art. 5 
ustawy o gospodarce nieruchomościami przy zastosowaniu za okres od lutego 2015 r. do czerwca 
2016 r. kwartalnych wskaźników zmian cen nieruchomości ogłoszonych przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego. Kwota po zwaloryzowaniu wynosi 235099,96 zł.  

Mając powyższe na uwadze pismem nr GS-16.7124.80.2021 z dnia 24.08.2021r. 
zobowiązano [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 
ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 
wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] do zapłaty na rzecz Gminy Miejskiej Kraków kwoty w wysokości 235099,96 zł tytułem 
zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny zbycia ww. lokalu mieszkalnego 
zastosowanej przy jego zbywaniu na mocy postanowień uchwały Nr XLVI/568/08 z dnia 11 
czerwca 2008 r. w sprawie zasad zbywania lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy 
Miejskiej Kraków w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców (z późn. zm.) z terminem 
zapłaty do dnia 15.10.2021r.  

Pismem z dnia 18.10.2021r. Zobowiązani działając przez pełnomocnika adwokata Pana 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 
osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]zwrócili się z 
wnioskiem o odstąpienie od żądania przez Gminę Miejską Kraków zwrotu zwaloryzowanej 
bonifikaty udzielonej od ceny ww. lokalu mieszkalnego.  

W przedmiotowym wniosku wskazano, że „Lokal na ul. Krowoderskich Zuchów służy 
zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 
informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. Dowodem na to jest choćby fakt, że przy darowaniu lokalu 
dzieciom [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 
danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 
wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] zastrzegła sobie prawo dożywocia na lokalu. Jej praca za granicą była okresowa i 
dorywcza, a z aktualnym partnerem nie ma zawartego małżeństwa, zatem nie jest on zobowiązany 
alimentacyjnie do zapewnienia jej miejsca zamieszkania. Własność lokalu na ul. Krowoderskich 
Zuchów jest jej jedynym zabezpieczeniem lokalowym, w którym co jakiś czas pomieszkiwała. Co 
więcej, jest ekonomicznie nie do wyobrażenia, aby lokal położony w tak dogodnej lokalizacji w 
Krakowie stał pusty. Gdyby lokal nie zabezpieczał potrzeb mieszkaniowych członków rodziny 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 
osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 
Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], to byłby 
wynajmowany. Zgodnie z zasadami doświadczenia życiowego, jeśli ktoś dysponuje lokalem w 
bardzo atrakcyjnej lokalizacji, jeszcze do tego w mieście turystycznym, gdzie ceny najmu windują 
najmy krótkoterminowe, to lokal taki jest wynajmowany, o ile tylko nikt z rodziny w nim nie 
mieszka. 

Podsumowując, oświadczenie Stron o niezamieszkiwaniu w lokalu wynikało z 
niezrozumienia sytuacji i zostało złożone pod wpływem autorytetu urzędnika. Deklaracja 
dotycząca wody nie może stanowić podstawy do ustalania niespełnienia przesłanek udzielonej 



bonifikaty, a braki w takiej deklaracji powinny skutkować wszczęciem procedury uzupełnienia 
braków. Co więcej lokal na ul. Krowoderskich Zuchów jest zamieszkały przez [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych 
oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena 
Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. Lokal stanowi dla tych osób 
zabezpieczenie ich sytuacji mieszkaniowej. Z tego względu użytkowanie lokalu wypełnia 
przesłanki bonifikaty. Tym samym uzasadnione jest także odstąpienie od żądania zwrotu 
bonifikaty, celem niedopuszczenia do egzekucji, a tym samym pozbawienia Stron oraz ich matki 
jedynego lokalu mieszkalnego.” 

W tym miejscu należy podkreślić, że Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 
dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista 
Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego 
Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]w piśmie z dnia 09.06.2021 r. oświadczyła, że w 
przedmiotowym lokalu mieszkalnym zamieszkiwała „ od stycznia 2015 do 05.06.2016 (…)Potem 
wyjechałam do pracy do Holandii(…) Potem (..) mieszkałam u córki, a od stycznia 2019  do tej 
pory zamieszkuje [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 
ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 
wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta]. W tym lokalu od czerwca 2016 do stycznia 2020 nikt tam nie mieszkał. (…). Córka 
mieszka z mężem po ślubie w Brzeziu, a syn wynajmuje mieszkanie. Lokal ten przez cały okres 
czasu nie był ani wynajmowany, ani użyczany żadnej osobie.” 

Ponadto Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów 
o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej;
jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział
Skarbu Miasta]w piśmie przesłanym drogą elektroniczną przez siostrę Panią [wyłączenie
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych
oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena
Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych
oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]w dniu 22.06.2021 r.
oświadczył, że „ od stycznia 2015 do stycznia 2020 i obecnie nie mieszkam i nie zamieszkiwałem
pod adresem 31-271 Kraków, ul. Krowoderskich Zuchów 9/[wyłączenie jawności w zakresie
danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2
ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny
Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta].”

Dokonując analizy przedmiotowej sprawy w oparciu o bazę ELUD Viewer ustalono, że 
aktualnie w przedmiotowym lokalu na pobyt stały zameldowani są [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 
ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – 
Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. Pani [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 
ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – 
Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]posiada stały adres zameldowana w 
gminie Zabierzów, miejscowości Brzezie, przy ul. [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 



dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista 
Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego 
Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] 

Zgodnie z treścią księgi wieczystej (...) prowadzoną dla lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych 
oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena 
Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] przy ul. Krowoderskich Zuchów 
9 w Krakowie właścicielami tej nieruchomości są [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 
dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista 
Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego 
Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w udziałach wynoszących po ½ części. 

Wniosek Zobowiązanych został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Mienia i Rozwoju 
Gospodarczego Rady Miasta Krakowa (opinia nr 1558/2022 z dnia 11.10.2022 r.) i Komisję 
Budżetową Rady Miasta Krakowa (opinia nr 1807/22 z dnia 26.10.2022 r.) 

Mając na uwadze ww. opinie oraz pismo Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa z dnia 
09.11.2022 r. nr BR-03.0012.2.5.167.2022, stosownie do art. 68 ust 2c ustawy o gospodarce 
nieruchomościami, przygotowany został projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Odnosząc się do skutków finansowych: 
a) niniejsza regulacja nie zwiększy dochodów Miasta,
b) niniejsza regulacja jest bez wpływu na wydatki Miasta,
c) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także

w latach następnych),
d) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na

funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, w
szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie,

e) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż
ponoszone przed jej wprowadzeniem,

f) odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny lokalu
mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie
przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji
publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 9 położonym przy ul.
Krowoderskich Zuchów w Krakowie nie zwiększy dochodów Miasta o kwotę 235099,96 zł.


